EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001/2025

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA SME 001/2025

A Secretaria Municipal de Educação de Ibiara – PB, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente
edital de retificação, tendo como objeto o ANEXO I do Edital de Seleção Pública Simplificada SME 001/2025,

devendo ser obedecido o Cronograma retificado em anexo.

Fica tão logo designado o Auditório da Prefeitura Municipal para a realização das entrevistas, no dia 1º/02/2025,

a partir das 9h da manhã, de acordo com a convocação a ser publicada.

Publique-se.

Ibiara – PB, 29 de janeiro de 2025.

______________________________________

HOSANA GONÇALO DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

ANEXO I - RETIFICADO
CRONOGRAMA PROVÁVEL DAS ETAPAS DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA*

FASE DATA LOCAL

Publicação do Edital 28/01/2025 Portal do Município

Período de Inscrição e Recebimento dos Títulos (1ª Fase) 29 e 30/01/2025 Sede da SME

Divulgação de lista dos inscritos no processo 30/01/2025 Portal do Município

Prazo para interposição de recursos contra lista de inscritos 31/01/2025 Sede da SME

Publicação da lista final de inscritos e Convocação para entrevistas (com

respectivo local e horário)
31/01/2025 Portal do Município

Realização da 2ª Fase (Entrevistas) 01/02/2025
Local e horários a serem

divulgados

Publicação do Resultado Preliminar 04/02/2025 Portal do Município

Prazo para interposição de recursos contra o Resultado Preliminar 05/02/2025 Sede da SME

Convocação para Avaliação da Heteroidentificação (com respectivo local

e horário)
06/02/2025 Portal do Município

Realização da entrevista de Heteroidentificação 07/08/2025
Local e horário a serem

informados

Publicação do Resultado Preliminar da Entrevista da

Heteroidentificação
08/02/2025 Portal do Município

Prazo para interposição de recursos contra o resultado da Entrevista de

Heteroidentificação
09/02/2025 Sede da SME

Resultado final do processo seletivo público simplificado 10/02/2025 Portal do Município
*As datas e os períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de alteração, conforme necessidade e conveniência da Prefeitura Municipal de Ibiara com

prévia comunicação através de edital de retificação.